PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 (тринадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от   30 января 2018 года                                                                             № 75
О внесении изменений и дополнений в Правила  благоустройства

  территории Приводинского городского поселения,
утвержденные решением Совета депутатов МО «Приводинское»
от 20 сентября 2017 года № 58
         Рассмотрев экспертное заключение Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области на решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 20 сентября 2017 года № 58 « Об утверждении Правил благоустройства территории Приводинского городского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Приводинское»,   Совет депутатов  муниципального образования «Приводинское»  решил:
         1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 20 сентября 2017 года № 58 « Об утверждении Правил благоустройства территории Приводинского городского поселения» следующие изменения:
        1)  в пункте 1.6 Правил слова «и прилегающих территорий» исключить;
        2)  в пункте 3.6.3 Правил слова « а также содержание территории на расстоянии 10 метров от ограждений (заборов), если расстояние прилегающей территории не установлено в большем размере» исключить;

         3)  в пункте 3.14.3 Правил слова « устранять загрязнения прилегающей территории, возникшие при его эксплуатации» исключить;

        4) в пункте 3.16.3 Правил слова « а прилегающая к ним территория содержаться в чистоте»  исключить;

         5)  пункты 3.16.4 и 3.16.5 Правил исключить;
         6)  в пункте 3.16.8 Правил предложение « в случае разрушения покрытия организации обязаны восстановить покрытие прилегающей зоны на расстоянии 1 метра от края горловины колодца в случае разрушения покрытия.» исключить;
        7)  в пункте 3.25.1 Правил слова « и прилегающей зоны (от границ участков, ограждений, зданий)» исключить;

         8)  в абзаце пятом пункта 3.26.1 Правил слова « на прилегающей  к домовладению территории, и на прилегающей территории» исключить;

          9) в пункте 3.27.1 Правил слова « а также прилегающих территорий» исключить;
         10) в пункте 3.27.2 Правил слова « и прилегающей к границам территории на расстоянии не менее 10 метров,» исключить;
         11)  в пункте 3.28.19 Правил слова « и прилегающих к ним территорий» исключить;
        12) в пункте 4.8 Правил слово «прилегающей)» исключить;
        13) раздел 5 Правил исключить;

        14) пункт 3.28.8 Правил изложить в следующей редакции:

« 3.28.8. Частично или полное закрытие движения на дорогах местного значения для производства земляных работ производится решением администрации Приводинского городского поселения в соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 06 марта 2012 года № 78-пп»;

         15) пункт 3.28.9  Правил исключить.

         2. Настоящее решение вступает в законную силу на следующий день после даты его официального опубликования  в газете « Ведомости муниципального образования «Приводинское».
Глава муниципального образования                     Председатель Совета депутатов
          ________________С.И. Панов                       ________________А.Н. Зинин